

# がん薬物療法レジメン一覧

更新日:R6年4月1日(月)

## 食道がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
low dose FP	5-FU	300- 500 mg/body	day 1-28	4
	シスプラチン	5- 10 mg/body	day 1-5, 8-12, 15-19,22-26	
FP	5-FU	700- 800 mg/m <sup>2</sup>	day 1-5	4
	シスプラチン	70- 80 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
weekly ドセタキセル	ドセタキセル	25- 35 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4
ドセタキセル 単剤	ドセタキセル	70 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
パクリタキセル 単剤 (B法)	パクリタキセル(3投1休)	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1, 8,15,22,29,36	7

## 胃がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
S-1	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	day 1-28	6
	*術後補助化学療法の場合は 8 コース(1年間投与)			
S-1(2投1休)	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	day 1-14	3
	*術後補助化学療法の場合は 16 コース(1年間投与)			
ハーセプチン + SOX	ハーセプチン	初回 8 mg/kg 2回目以降6 mg/kg	day 1	3
	オキサリプラチン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	d1夕- d15朝	
S-1/CDDP	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	day 8	5
	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	d1夕- d22朝	
S-1/CDDP + ハーセプチン	ハーセプチン	初回 8 mg/kg 2回目以降6 mg/kg	day 1	5
	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	day 8	
	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	d1夕- d22朝	
wPTX	パクリタキセル	80 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4

ドセタキセル 単剤	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
S-1 + DTX(1コース目)	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	day 1-14	3
S-1 + DTX(2~7コース目)	ドセタキセル	40 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	d1夕- d15朝	
S-1 + DTX(8コース目以降)	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	day 1-28	6
	*手術 1年後まで繰り返す。			
CPT-11(B法)	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
CPT-11(A法)	イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4
XP	ゼローダ	2000 mg/m <sup>2</sup>	d1夕- d15朝	3
	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
ハーセプチン(XPと併用)	ハーセプチン	初回 8 mg/kg 2回目以降6 mg/kg	day 1	3
XELOX	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	ゼローダ	2000 mg/m <sup>2</sup>	d1夕- d15朝	
G-SOX	オキサリプラチン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	d1夕- d15朝	
5-FU/ℓ-LV	5-FU(急速静注)	600 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15,22,29,36	8
	レボホリナート	250 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15,22,29,36	
アブラキサン(A法)	アブラキサン	260 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
アブラキサン(D法)	アブラキサン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4
サイラムザ + パクリタキセル	サイラムザ	8 mg/kg	day 1,15	4
	パクリタキセル	80 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
サイラムザ + アブラキサン	サイラムザ	8 mg/kg	day 1,15	4
	アブラキサン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
サイラムザ 単剤	サイラムザ	8 mg/kg	day 1	2
オプジーボ	オプジーボ	240 mg/body	day 1	2

オプジーボ + SOX	オプジーボ	380 mg/body	day 1	3
	オキサリプラチン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	d1タ- d15朝	
ドセタキセル腹腔内投与	ドセタキセル	45mg/m <sup>2</sup> (生食水1000mlで希釈し投与)	手術当日閉腹時あるいはリザーバーによる反復投与	設定なし
パクリタキセル腹腔内投与	パクリタキセル	120mg/m <sup>2</sup> (生食水1000mlで希釈し投与)	手術当日閉腹時あるいはリザーバーによる反復投与	設定なし
FOLFOX	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	

## 大腸がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
UFT/UZEL	ユーエフティ	300-600 mg/day	day 1-28	5
	ユーゼル	75mg/body		
ゼローダ(B法)	ゼローダ	2500 mg/m <sup>2</sup>	day 1-14	3
	*術後補助化学療法の場合は 8 コース(6ヶ月間投与)			
S-1	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	day 1-28	6
	*術後補助化学療法の場合は 4 コース(6ヶ月間投与)			
S-1(2投1休)	エスワン	80-120 mg/m <sup>2</sup>	day 1-14	3
	*術後補助化学療法の場合は 8 コース(6ヶ月間投与)			
S-1 + ベバシズマブ(5)	ベバシズマブ	5 mg/kg	day 1,15,29	6
	エスワン	80- 120 mg/day	d1タ- d29朝	
mFOLFOX6	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
mFOLFOX6+ベバシズマブ(5)	ベバシズマブ	5 mg/kg	day 1	2
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	

mFOLFOX6+アービタックス	アービタックス	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	アービタックス	250 mg/m <sup>2</sup> *	day 8 *(2回目以降)	
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
mFOLFOX6+ベクティビックス	ベクティビックス	6 mg/kg	day 1	2
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
FOLFIRI	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
FOLFIRI+ベバシズマブ(5)	ベバシズマブ	5 mg/kg	day 1	2
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
FOLFIRI+アービタックス	アービタックス	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	アービタックス	250 mg/m <sup>2</sup> *	day 8 *(2回目以降)	
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
FOLFIIRI + サイラムザ	サイラムザ	4 mg/kg	day 1	2
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
FOLFIIRI + ザルトラップ	ザルトラップ	4 mg/kg	day 1	2
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	

	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
XELOX	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	ゼローダC法	2000 mg/m <sup>2</sup>	d1タ- d15朝	
XELOX + ベバシズマブ(7.5)	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	day 1	3
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	ゼローダC法	2000 mg/m <sup>2</sup>	d1タ- d15朝	
XELOX + ベクティビックス	ベクティビックス	6 mg/kg	day 1	3
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	ゼローダC法	2000 mg/m <sup>2</sup>	d1タ- d15朝	
SOX	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	エスワン	80- 120 mg/day	d1タ- d15朝	
SOX + ベバシズマブ(7.5)	ベバシズマブ	5 mg/kg	day 1	3
	オキサリプラチン	130 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	エスワン	80- 120 mg/day	d1タ- d15朝	
CPT-11(B法)	イリノテカン	125 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
S-1/CPT-11	エスワン	80- 120 mg/day	d1タ- d21朝	4
	イリノテカン	70mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
IRIS	イリノテカン	125 mg/m <sup>2</sup>	day 1,15	4
	エスワン	80- 120 mg/day	d1タ- d15朝	
IRIS + ベバシズマブ	ベバシズマブ	5 mg/kg	day 1,15	4
	イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,15	
	エスワン	80- 120 mg/day	d1タ- d15朝	
SIRB	ベバシズマブ	7.5 mg/kg	day 1	3
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	エスワン	80- 120 mg/day	d1タ- d15朝	
sLV5FU2	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
sLV5FU2 + ベバシズマブ	ベバシズマブ	5 mg/kg	day 1	2
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
UFT	UFT	300~ 600mg/body/day	連日投与	—

アバステン単剤	アバステン	5.0mg/kgまたは10mg/kg	day1	2
セツキシマブ	アービタックス	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目以降250 mg/m <sup>2</sup>	day 1	1
パニツムマブ	ベクティビックス	5 mg/kg	day 1	2
ロンサーフ	ロンサーフ配合錠	70- 150 mg/day	day1-5、day 8-12内服 day6-7、day13-28休薬	4
	5日間連続経口投与したのち2日間休薬する。これを繰り返したのち14日間休薬。			
ロンサーフ + ベバシズマブ(5)	ベバシズマブ	5 mg/kg	day 1,15	4
	ロンサーフ配合錠	70- 150 mg/day	day1-5、day 8-12内服 day6-7、day13-28休薬	
	5日間連続経口投与したのち2日間休薬する。これを繰り返したのち14日間休薬。			
レゴラフェニブ	スチバーガ錠40mg	160 mg/day	3週間服用 1週間休薬	4

## GIST

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
イマチニブ	グリバック錠	400 mg/day	連日服用	—
スニチニブ	スーテントカプセル	50 mg/day	4週間服用 2週間休薬	6
レゴラフェニブ	スチバーガ錠40mg	160 mg/day	3週間服用 1週間休薬	4

## 膵臓がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
GEM 単剤	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4
bi-weekly GEM	ゲムシタビン	800- 1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1,15	4
S-1	エスワン	80- 120 mg/day	day 1-28	6
UFT	UFT	300- 600mg/body/day	連日投与	—

5-FU/GEM交代療法	5-FU	1000mg/body	day1以後隔週	—
	ゲムシタビン	1000mg/body	day8 以後隔週	
GnP	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4
	アブラキサン	125 mg/m <sup>2</sup>		
FOLFIRINOX	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	イリノテカン	180 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
mFOLFIRINOX	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(急速静注)	400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
NAC-GS(1, 8)	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8	3
	エスワン	80- 120 mg/day	d1夕- d15朝	
GEM + タルセバ	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4
	タルセバ錠	100 mg/body	連日服用	
FF + nal-IRI	オニバイド	70 mg/m <sup>2</sup>	day 1	2
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	5-FU(46時間持続静注)	2400 mg/m <sup>2</sup>	day 1	

## 胆道がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
CDDP/GEM	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1, 8	3
	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	day 1, 8	
GEM 単剤	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	4
S-1	エスワン	80- 120 mg/day	day 1-28	6
GS(1, 8)	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8	3
	エスワン	60- 100 mg/day	d1夕- d15朝	

# 非小細胞肺癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
DTX	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
nabPTX	アブラキサン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	3
VNR	ロゼウス	25 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8	3
CBDCA + PTX	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>		
*最大 6 コースまで。				
CBDCA + GEM	カルボプラチン	AUC 5	day 1	3
	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1, 8	
*最大 6 コースまで。				
CBDCA + PEM(導入療法)	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>		
*最大 6 コースまで(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4コースで終了)。				
ペムトレキセド(維持療法)	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
CBDCA + PTX + BV(導入療法)	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>		
	ベバシズマブBS	15 mg/kg		
*最大 6 コースまで(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4コースで終了)。				
ベバシズマブ(維持療法)	ベバシズマブBS	15 mg/kg	day 1	3
CBDCA + PEM + BV(導入療法)	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>		
	ベバシズマブ	15 mg/kg		
*最大 6 コースまで(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4コースで終了)。				
PEM + BV(維持療法)	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	ベバシズマブ	15 mg/kg		
S-1 + カルボプラチン	カルボプラチン	AUC5	day 1	3
	エスワン	80- 120 mg/day	d1夕- d15朝	
*最大 6 コースまで。				

CBDCA + nabPTX	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	アブラキサン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
	*最大 6 コースまで。			
DTX + RAM	サイラムザ	10 mg/kg	day 1	3
	ドセタキセル	60 mg/m <sup>2</sup>		
CDDP + PEM + Pembro【SH】	シスプラチン	75 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>		
	キイトルーダ	200 mg/body		
*4 コース(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4コースで終了)。				
CBDCA + PEM + Pembro	カルボプラチン	AUC 5	day 1	3
	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>		
	キイトルーダ	200 mg/body		
*4 コース(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4コースで終了)。				
PEM + Pembro(維持療法)	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	キイトルーダ	200 mg/body		
CBDCA + PTX + Pembro	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>		
	キイトルーダ	200 mg/body		
*4 コース(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4コースで終了)。				
CBDCA + nabPTX + Pembro	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	アブラキサン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
	キイトルーダ	200 mg/body	day 1	
*4 コース(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4コースで終了)。				
キイトルーダ(維持療法)	キイトルーダ	200 mg/body	day 1	3
Atezo + BV + CBDCA + PTX	テセントリク	1200 mg/body	day 1	3
	ベバシズマブ	15 mg/kg		
	パクリタキセル	200 mg/m <sup>2</sup>		
	カルボプラチン	AUC 6		
*6 コース(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4又は6コースで終了)。				
Atezo + BV(維持療法)	テセントリク	1200 mg/body	day 1	3
	ベバシズマブ	15 mg/kg		
CBDCA + nabPTX + Atezo	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	アブラキサン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
	テセントリク	1200 mg/body	day 1	
*6 コース(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4又は6コースで終了)。				

CBDCA + PEM + Atezo	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	テセントリク	1200 mg/body	day 1	
	*6 コース(維持療法を行う場合、プラチナ製剤併用療法を4又は6コースで終了)。			
テセントリク(維持療法)	テセントリク	1200 mg/body	day 1	3
Atezo + PEM(維持療法)	テセントリク	1200 mg/body	day 1	3
	ペムトレキセド	500 mg/m <sup>2</sup>		
wCBDCA + wPTX RT併用	カルボプラチン	AUC2	day 1,8,15,22,29,36	6
	パクリタキセル	40 mg/m <sup>2</sup>		
	胸部放射線2Gy/回(計30回)			
イミフィンジ(地固め療法)	イミフィンジ	1500 mg/body	day 1	4
	*投与期間は12ヶ月間までとする。			
エルロチニブ	タルセバ錠	150 mg/day	連日服用	—
アフアチニブ	ジオトリフ錠	40 mg/day	連日服用	—
オシメルチニブ	タグリツソ錠	80 mg/day	連日服用	—
クリゾチニブ	ザーコリ	500 mg/day	連日服用	—
アレクチニブ	アレセンサカプセル	600 mg/day	連日服用	—
アフアチニブ	ジオトリフ錠	40 mg/day	連日服用	—
ソトラシブ	ルマケラス錠	960 mg/day	連日服用	—

## 小細胞肺がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
CBDCA + VP16	カルボプラチン	AUC6	day 1	3
	ラステット	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1-3	
	70歳以上においては、カルボプラチン AUC5, ラステット80 mg/m <sup>2</sup> を考慮する。			
CDDP + VP16	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	ラステット	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1-3	

CDDP + VP16 RT併用	シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	day 1	4
	ラステット	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1-3	
	胸部放射線2Gy/回(計30回)			
CDDP + CPT-11	シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	day 1	4
	イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
CBDCA + CPT-11	カルボプラチン	AUC5	day 1	4
	イリノテカン	60 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	
CBDCA + VP16 + Durva	カルボプラチン	AUC6	day 1	3
	ラステット	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1-3	
	イミフィンジ	1500 mg/body	day 1	
	70歳以上においては、カルボプラチン AUC5, ラステット80 mg/m <sup>2</sup> を考慮する。			
イミフィンジ(維持療法)	イミフィンジ	1500 mg/body	day 1	4
CBDCA + VP16 + Atezo	カルボプラチン	AUC5	day 1	3
	エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1-3	
	テセントリク	1200 mg/body	day 1	
	70歳以上においては、ラステット80 mg/m <sup>2</sup> を考慮する。			
テセントリク(維持療法)	テセントリク	1200 mg/body	day 1	3
AMR	カルセド	40 mg/m <sup>2</sup>	day 1-3	3(~4)
NGT	ノギテカン	1 mg/m <sup>2</sup>	day 1-5	3

## 突発性間質性肺炎

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
CPAパルス	エンドキサン	500 mg/body	day 1	—

## 肝細胞がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
TACE エピルビシン	エピルビシン	60 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3- 4
	*患者の状態により適宜増減、腫瘍血管に乳濁液が充満した時点で終了。			
サイラムザ 単剤	サイラムザ	8 mg/kg	day 1	2

テセントリク + ベバシズマブ	テセントリク	1200 mg/body	day 1	3
	ベバシズマブ	15 mg/kg		
ソラフェニブ	ネクサバル	800 mg/day	連日服用	—
レンバチニブ	レンビマ	体重60kg以上:12 mg/day 体重60kg未満: 8 mg/day	連日服用	—
レゴラフェニブ	スチバーガ	160 mg/day	day 1-21	4

## 腎細胞がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
エベロリムス	アフィニトール	10 mg/day	連日服用	—
テムシロリムス	トーリセル	25 mg/day	day 1	1

## 膵・消化管神経内分泌腫瘍がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
STZ	ザノサー	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1	1

## 白血病

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
イマチニブ	グリベック	400 mg/day	連日服用	—
ダサチニブ	スプリセル	140 mg/day	連日服用	—

## 悪性リンパ腫

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
イマチニブ	グリベック	400mg/day	連日服用	—
リツキサン	リツキサン	375 mg/m <sup>2</sup>	day 1	1

R-CHOP	リツキサン	375 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	エンドキサン	750 mg/m <sup>2</sup>		
	アドリアシン	50 mg/m <sup>2</sup>		
	オンコビン	1.4 mg/m <sup>2</sup> (Max 2.0mg)	day 1-5	
	プレドニン *	最大 100mg/day(適宜)		
	*プレドニン服用中は、PPIを併用。			
CHOP	エンドキサン	750 mg/m <sup>2</sup>	day 1	3
	アドリアシン	50 mg/m <sup>2</sup>		
	オンコビン	1.4 mg/m <sup>2</sup> (Max 2.0mg)		
	プレドニン *	最大 100mg/day(適宜)	day 1-5	
	*プレドニン服用中は、PPIを併用。			
トレアキシソ 単剤	トレアキシソ	120 mg/m <sup>2</sup>	day 1- 2	3
BR	トレアキシソ	90 mg/m <sup>2</sup>	day 2- 3	4
	リツキサン	375 mg/m <sup>2</sup>	day 1(day0も可)	
	*最大 6 コースまで。			

## 多発性骨髄腫

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
DLd(1~2コース目)	ダラキューロ	1800 mg/m <sup>2</sup>	day1, 8, 15, 22	4
	レブラミドカプセル	25 mg/body	day1- 21	
	レナデックス錠	20 mg/body	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
DLd(3~6コース目)	ダラキューロ	1800 mg/m <sup>2</sup>	day1, 15	4
	レブラミドカプセル	25 mg/body	day1- 21	
	レナデックス錠	20mg/body	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
DLd(7コース目以降)	ダラキューロ	1800 mg/m <sup>2</sup>	day1	4
	レブラミドカプセル	25 mg/body	day1- 21	
	レナデックス錠	20 mg/body	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
DPd(1~2コース目)	ダラキューロ	1800 mg/m <sup>2</sup>	day1, 8, 15, 22	4
	ポマリストカプセル	4 mg/body	day1- 21	
	レナデックス錠	20 mg/body	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
DPd(3~6コース目)	ダラキューロ	1800 mg/m <sup>2</sup>	day1, 15	4
	ポマリストカプセル	4 mg/body	day1- 21	
	レナデックス錠	20 mg/body	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	

DPd(7コース目以降)	ダラキユーロ	1800 mg/m <sup>2</sup>	day1	4
	ポマリストカプセル	4 mg/body	day1- 21	
	レナデックス錠	20 mg/body	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
Kd(1コース目)	カイプロリス	20 mg/m <sup>2</sup>	day1, 2	4
	カイプロリス	56 mg/m <sup>2</sup>	day8, 9, 15, 16	
	レナデックス錠	20 mg/day	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
	day22, 23のデカドロンは、スキップ されることもある。			
Kd(2コース目以降)	カイプロリス	56 mg/m <sup>2</sup>	day1, 2, 8, 9, 15, 16	4
	レナデックス錠	20 mg/day	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
	day22, 23のデカドロンは、スキップ されることもある。			
VD	ベルケイド	1.3 mg/m <sup>2</sup>	day1, 4, 8, 11	3
	レナデックス錠	20 mg/day	day1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12	
VD(維持療法)	ベルケイド	1.3 mg/m <sup>2</sup>	day1, 8, 15, 22	5
	レナデックス錠	20 mg/day	day1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	
MP (1)	アルケラン	0.25 mg/kg	day1- 4	6
	ブレドニン	60 mg/day	day1- 4	
MP (2)	アルケラン	0.15 mg/kg	day1- 7	6
	ブレドニン	60 mg/day	day1- 7	

## 骨髄異形成症候群

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
ビダーザ (sc)	アザシチジン	75 mg/m <sup>2</sup>	day 1,2,3,4,5,6,7	4
	*月曜から金曜日に投与(休日をはさみ3日と4日に分かれる場合があります)			

## 頭頸部がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
アービタックス + CDDP + 5-FU	アービタックス	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目以降250 mg/m <sup>2</sup>	day 1,8,15	3
	シスプラチン	100 mg/m <sup>2</sup>	day 1-4	
	5-FU	1000 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
アービタックス(維持療法)	アービタックス	250 mg/m <sup>2</sup>	day 1	1
アービタックス + wPTX	アービタックス	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目以降250 mg/m <sup>2</sup>	day 1	1
	パクリタキセル *	80 mg/m <sup>2</sup>	day 1	

\*原法はPDまで継続だが、臨床的に継続は難しいので3週投与1週休薬を目安。

アービタックス(放射線併用)	アービタックス	初回 400 mg/m <sup>2</sup> 2回目以降250 mg/m <sup>2</sup>	day 1	1
----------------	---------	---	-------	---

## 悪性黒色腫

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
DAV/フェロン	ダカルバジン	80 mg/m <sup>2</sup>	day 1-5	4
	ニドラン	50 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	オンコビン	0.5 mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	インターフェロン β	300万U(局中)	day 1	
オプジーボ (術後補助療法)	オプジーボ	240 mg/body	day 1	2

## 原発不明がん

レジメン名	薬剤名	投与量	投与日	投与間隔(週)
CBDCA + PTX	カルボプラチン	AUC 6	day 1	3
	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	day 1	
	* 非小細胞肺がんに準ずる			
オプジーボ	オプジーボ	240 mg/body	day 1	2